⁸ Literalment 'forn de refredament', però el traduïm amb la designació que té aquest tipus de forn en català.

⁹ CVMA5.2, s. v. (p. 233): «Tub de ferro d'uns 1,60 a 1,80 m de longitud, d'un diàmetre exterior d'1,2 a 3 cm i l'interior d'1,2 cm, que s'usa per collir i treballar la pasta de vidre.» Sinònims: cànula, flesca.

¹⁰ CVMA5.2, s. v. (p. 275): «Instrument que serveix per a agafar fortament una cosa, arrencar-la, tallar-la, etc., que consisteix en dos alçaprens de metall encreuats que poden girar al voltant d'un eix comú situat en llur punt d'encreuament.»

¹¹ *i. e.* fritada, CVMA5.2, s. v. (p. 248): Mescla de substàncies terroses i salines que s'afegeixen en el moment de la fusió de la pasta de vidre per accelerar-la.

de quibus supra diximus, et tertiam sabuli diligenter del terra et lapidibus purgati, quod de aqua tuleris, commisce in loco mundo. Cumque diu et bene commixta fuerint, leuans cum trulla ferrea pone in minori parte furni super larem superiorem, ut coquantur, et cum coeperint calefieri, statim eadem trulla moue, ne forte liquefiant a calore ignis et
5 conglomerentur; sicque facies per spatium unius noctis et diei.

V. DE VASIS OPERIS ET DE COQVENDO VITRO ALBO

In quo spatio accipe lutum album, ex quo componuntur ollae, et exsiccans tere diligenter, et infusa aqua macera cum ligno fortiter, et compone uasa tua, quae sint superius lata, inferius uero stricta, habentia circa oram labium paruum interius
10 recuruum. Quae cum sicca fuerint, accipe cum forcipe, ponens ea in foramina furni candentis ad hoc aptata, et leuans cum trulla cineres coctos sabulo mixtos, imple omnia uasa uespere, et per totam noctem adde ligna sicca, ut uitrum ex cineribus et sabulo liquefactum pleniter coquatur.

VI. QVOMODO OPERENTVR VITREAE TABVLAE

15 Mane autem hora prima accipe fistulam ferream, et si tabulas uitreas facere uolueris, pone summitatem eius in uas unum uitro plenum; cui cum adhaeserit, uolue ipsam fistulam in manu tua, donec conglomeretur circa eam quantum uolueris; moxque eiciens appone ori tuo et suffla modicum, statimque remouens ab ore, tene iuxta maxillam, ne forte, si retraxeris anhelitum, trahas flammam in os tuum. Habeas quoque
20 lapidem equalem ante fenestram, super quem modice percutiens ipsum candens uitrum, ut aequaliter ex omni parte pendeat, et statim cum festinatione crebro sufflans, totiens

2 commisce] misce *L* || 3 et] ut *L* || 4 trulla] *om.* *G* || 6 operis] *om.* *L* || 6 albo] *om.* *VL* || 9 oram] ora *GH* || 10 foramina] foramine *H* || 11 coctos] cum *add.* *G* || 12 totam noctem] noctem totam *V* || 13 liquefactum pleniter] pleniter liquefactum *H* || 14 uitreae tabulae] tabulae uitreae *H* || 15 autem] *om.* *G* || 15 uitreas] *post* uolueris *H* || 16 adhaeserit] haeserit *V* || 17 in] *om.* *L* || 18 remouens] remoue *V* || 20 equalem] grande *add.* *L* || 20 quem] quam *V* || 20 percutiens] percuties *VG*